



Santa marta- Magdalena, 31 Marzo de 2026

Señores
Alcaldía de Santa Marta
Sistema Estratégico de Transporte Público
Ciudad.

Ref.: Propuesta Económica – REPARACIÓN DE MODULOS COMERCIALES UBICADOS EN LA PLAZOLETA DE LA CALLE 30 CON CRA 5TA

Respetados Señores:

De la manera más atenta presento propuesta económica con el fin de PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERIA PARA REPARACIÓN DE MODULOS COMERCIALES.

El valor a cancelar por concepto de prestación de servicios es la suma de OCHENTA Y CUATRO MILLONES OCHENTA Y DOS MIL OCHENTA Y SEIS PESOS (\$84.082.086.00) M/CTE.

Incluidos los impuestos y demás costos directos e indirectos a que haya lugar.

Plazo de ejecución: CUARENTA Y CINCO DÍAS (45) DÍAS.

Forma de Pago: A convenir con la entidad contratante.

Igualmente declaro bajo la gravedad del juramento que:

1. Que no me encuentro en causal de inhabilidad e incompatibilidad alguna, consagradas en la Ley 80 de 1993 y demás normas vigentes que me impiden celebrar y ejecutar contratos con el departamento.
2. Que no adeudo ninguna multa al Estado, que me impida contratar (Ley 1801 de 2016. Artículo 183).

Cordialmente,

Andrés Felipe Rodríguez Álvarez
C.C. Andrés Felipe Rodríguez Álvarez
Cel. 3006747207
Correo electrónico: afraingenieriasas@gmail.com

NOMBRE: PROPUESTA ECONÓMICA: REPARACIÓN DE MODULOS COMERCIALES UBICADOS EN LA PLAZOLETA DE LA CALLE 30 CON CRA 5TA - SANTA					
Ítem	DESCRIPCION	UND	CANT	\$ UNT.	\$ TOTAL
1	PRELIMINAR				3.026.000,00
1.1	Retiro de muros interiores de lámina de superboard, incluye limpieza.	m²	114,0	\$ 9.000,00	1.026.000,00
1.2	Limpieza y lavado general de los 12 modulos (interior y exterior)	glo	1,0	\$ 2.000.000,00	2.000.000,00
2	MANTENIMIENTO				29.480.000,00
2.1	Mantenimiento estructura metálica en pintura de aceite 2 en 1 color negro (por modulo)	und	12,0	\$ 450.000,00	5.400.000,00
2.2	Revestimineto muros interiores en lámina superboard 6 mm	m²	140,0	\$ 122.000,00	17.080.000,00
2.3	Suministro e instalación de aislamiento térmico en frescaza	m²	140,0	\$ 26.000,00	3.640.000,00
2.4	Suministro y aplicación de estuco y pintura de vinilo tipo 2 (2 manos)	m²	140,0	\$ 24.000,00	3.360.000,00
3	ACTIVIDADES VARIAS				24.922.000,00
3.1	Siministro e instalación teja greca bronce (modulo 2)	m²	10,0	120.000,00	1.200.000,00
3.2	Suministro e instalación de desagüe sanitario (modulo 2)	und	1,0	130.000,00	130.000,00
3.3	Suministro e instalación de agua potable (moculo 2)	und	1,0	\$ 80.000,00	80.000,00
3.4	Suministro e instalación de valvula control de 1/2 agua potable	und	12,0	135.000,00	1.620.000,00
3.5	Suministro e instalación de Mesón de trabajo en acero inoxidable (incluye grifería y sifón)	und	12,0	1.400.000,00	16.800.000,00
3.6	Reparación de la ventana (modulo 3) (en material existente en caso tal de no conseguirse el mismo material se usara madera sapan con tratamiento para intemperie y acabado similar al existente)	und	2,0	\$ 600.000,00	1.200.000,00
3.7	Reparación muro vandalizado (2x2x2 mts de alturamodulo 2) (en material existente en caso tal de no conseguirse el mismo material se usara madera sapan con tratamiento para intemperie y acabado similar al existente)	und	1,0	2.500.000,00	2.500.000,00
3.8	Aplicación de pintura epoxica color gris para manteniminetos de pisos de modulos	und	24,0	\$ 58.000,00	1.392.000,00
2	INSTALACIONES				\$ 11.520.000,00
4.1	Suministro e instalación tablero de distribución monofasico de 4 circuitos con puerta. Incluye 2 breaker enchufables 1x15 amp.	UND	12,0	\$ 210.000,00	\$ 2.520.000
4.2	Suministro e instalación de salida para iluminación 110V, en tubería PVC SCH40 1/2, caja octagonal PVC SCH40, con alambre 1No.14F+1No.14N+1No.14T. Incluye luminaria.	und	12,0	\$ 135.000,00	\$ 1.620.000

4.3	Suministro e instalación de salida para tomacorriente 110V, en tubería PVC SCH40 1/2, caja 5800 PVC SCH40, con alambre 1No.12F+1No.12N+1No.14T. Incluye aparato.	und	24,0	\$ 135.000,00	\$ 3.240.000
4.4	Suministro e instalación de salida para interruptor sencillo 110V, en tubería PVC SCH40 1/2, caja 5800 PVC SCH40, con alambre 1No.14F+1No.14N+1No.14T. Incluye interruptor.	und	12,00	\$ 135.000,00	1.620.000,00
4.5	Suministro e instalación de varilla electrolítica 5/8 x 2.40 con conector y cable de cobre No. 8.	und	12,0	\$ 210.000,00	\$ 2.520.000
COSTO DIRECTO					\$ 68.948.000,00
	ADMINISTRACION		15%		\$ 10.342.200,00
	IMPREVISTO		1%		\$ 689.480,00
	UTILIDAD		5%		\$ 3.447.400,00
VALOR NETO (AIU)					\$ 14.479.080,00
	IVA		19%		\$ 655.006,00
VALOR TOTAL					\$ 84.082.086,00